
 

C.A.P. 87010 - C.C.P. 313890 - Cod. Fiscale e Partita I.V.A. 01258050788 
Telefoni: (0981) Uffici 34160 / 34183 – www.comune.saracena.cs.it     

 

ORDINANZA N. 3 DEL 10.01.2019 

 

OGGETTO: Chiusura scuole cittadine e cimitero comunale giorno 11.01.2019 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che il territorio cittadino il giorno 10 gennaio 2019 è stato interessato da una precipitazione a 

carattere nevoso;  

 

VISTO il messaggio di allertamento unificato emanato in data 10.01.2019 dalla UOA Protezione Civile della 

Regione Calabria; 

 

ATTESO che il flusso di aria fredda potrebbe portare alla presenza di ghiaccio sulle strade del territorio comunale 

non consentendo una sicura circolazione ai veicoli, ivi compresi gli scuolabus; 

 

CONSIDERATO che gli alunni frequentanti la scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 

potrebbero essere esposti a pericoli tali da compromettere la loro incolumità; 

 

TENUTO CONTO altresì che per motivi di pubblica incolumità è necessario prevedere alla chiusura del cimitero 

comunale; 

 

RITENUTO per l’effetto, di dover provvedere a scopo cautelativo alla chiusura delle scuole e del cimitero 

comunale di cui sopra anche per il giorno 11 gennaio 2019; 

 

SENTITO il parere dell’Ufficio di Polizia Locale; 

 

VISTO il codice della strada; 

 

RICHIAMATO l’art. 54, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il TUEL; 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 

 

O R D I N A 

Per le motivazioni di cui in premessa la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio e la 

chiusura del cimitero comunale per il giorno 11.01.2019. 

 

DISPONE 

La trasmissione del presente provvedimento alla dirigente scolastica dell’Istituto Comprensivo Morano-Saracena, 

nonché al Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale. 

L’opportuna affissione e diffusione della presente ordinanza, in modo da assicurarne la doverosa conoscibilità. 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Calabria ovvero il ricorso straordinario al Capo dello 

Stato nei modi e termini previsti dalla legge. 

 

Saracena, lì 10.01.2019 

Il Sindaco 

Renzo Russo 

 
 

 


